



بیانیه شاخه کارگران حزب مردم سالاری
جناب آقای رئیس جمهور
آیا از مشکلات کارگران خبر دارید؟

صفحه ۲



رئیس جمهور آمریکا به بیمارستان رفت
بایدن به طور موقت قدرت را
به هریس واگذار می کند

همین صفحه

حاکمیت حق مردم است مردم سالاری

شنبه ۲۹ آبان ۱۴۰۰ - ۱۴ ربیع الثانی ۱۴۴۳ - ۲۰ نوامبر ۲۰۲۱ - سال بیستم - شماره ۵۵۸۲ - ۱۲ صفحه - ۵۰۰۰ تومان

مصوبه اخیر مجلس درباره واردات خودرو چه تاثیری در بازار دارد؟

رانت تازه برای افراد خاص و دست خالی برای مردم

صفحه ۵



ماجرای توهین بنیاد شهید به خانواده شهدای هسته‌ای چه بود؟

صفحه ۲

سر مقاله



منصور انصاری

اقتصاد ایران گرفتار و سرگردان در چنبره سیاست

گوناگون مطرح بوده است.

بحث توسعه، منهای انوع آن، با ویژگی‌های خاص یا عام در حوزه گسترش و تحکیم اقتصاد ملی برای بسیاری از کشورهای این نوع که «چه سیاستی اتخاذ کنیم تا از یک اقتصاد پویا، بالنده و مستحکم برخوردار شویم؟» یا «چه نوع اقتصادی را در برنامه‌های کلان بگنجانیم که سمت و سوی سیاست‌گذاری و روابط بین‌المللی با سایر کشورها را تعیین کند و بهبود بخشد؟»

به عبارت ساده‌تر، این سیاست است که سمت و سوی اقتصاد را تعیین می‌کند یا برعکس؟ موضوعی که به تدریج و در مسیر جهانی شدن اقتصاد در چارچوب روابط بین‌الملل، به ویژه بعد از فروپاشی بلوک شرق در سال‌های پس از ۱۹۹۱، به‌گونه‌ای اجتناب‌ناپذیر و در وجه غالب، سمت و سوی سیاست و صبندی کشورها را تعیین می‌کند، و گرچه تفکیک این دو در عرصه آکادمیک دشوار می‌نماید، اما در حوزه واقعیت‌های عینا موجود عمل می‌شود.

دیار پیمان‌های سیاسی نظامی منطقی و بین‌المللی سست شده و کارکرد «تعیین‌کنندگی» خود را از دست داده بودند. به طور مثال؛ چین کمونیست برای حفظ وجهه خود و براساس سیاست‌های «تنگ شیائو پینگ» سرچهر راه چرخ راهنمای سمت چپ را می‌زد ولی برای ارتقا رفاه و سطح زندگی جمعیت یک میلیارد و چند صد میلیون خود، به راست می‌پیچید! همچنین رهبران حزب کمونیست این کشور در یکی از دیدارهایشان با هنری کیسنجر، پنجاه و ششمین وزیر امور خارجه آمریکا و طراح دیپلماسی «پینگ‌پنگ» در برقراری رابطه میان چین و آمریکا، به صورتی بسیار محرمانه گفته بودند: «به ظاهر شعارهای تند و انقلابی ما توجه نکنید، ما هر کجا که منافع اقتصادی کشورمان تامین شود، واقع بینانه در کنار آمریکا و سرمایه جهانی هستیم، زیرا آینده کشورمان را در این می‌بینیم.»

با این توصیف، در اکثر کشورهای جهان از سال‌های دهه ۱۹۸۰، به تدریج سیاست، تابعی از گوناگون مطرح بوده است. بحث توسعه، منهای انواع آن، با ویژگی‌های خاص یا عام در حوزه گسترش و تحکیم اقتصاد ملی برای بسیاری از کشورهای این نوع که «چه سیاستی اتخاذ کنیم تا از یک اقتصاد پویا، بالنده و مستحکم برخوردار شویم؟» یا «چه نوع اقتصادی را در برنامه‌های کلان بگنجانیم که سمت و سوی سیاست‌گذاری و روابط بین‌المللی با سایر کشورها را تعیین کند و بهبود بخشد؟»

به عبارت ساده‌تر، این سیاست است که سمت و سوی اقتصاد را تعیین می‌کند یا برعکس؟ موضوعی که به تدریج و در مسیر جهانی شدن اقتصاد در چارچوب روابط بین‌الملل، به ویژه بعد از فروپاشی بلوک شرق در سال‌های پس از ۱۹۹۱، به‌گونه‌ای اجتناب‌ناپذیر و در وجه غالب، سمت و سوی سیاست و صبندی کشورها را تعیین می‌کند، و گرچه تفکیک این دو در عرصه آکادمیک دشوار می‌نماید، اما در حوزه واقعیت‌های عینا موجود عمل می‌شود.

دوئل ترامپ رئیس‌جمهور سابق آمریکا بعد از ایلتا به ویروس کرونا، به این مرکز درمانی رفت و در آن مداوا شد. از زمانی که جو بایدن رسماً وارد کارزار مقدماتی حزب دموکرات برای رقابت برای انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۰ شد، به دلیل گفاهای مکرر شگفت‌انگیزی‌های زیادی درباره وضعیت سلامت جسمی و ذهنی او شده است. رسانه‌های شدن رجوع بایدن به بیمارستان والتر رید در شرایطی انجام شده که روز گذشته نتایج یک نظرسنجی جدید از دغدغه اکثریتی آمریکایی‌ها درباره وضعیت جسمی بایدن حکایت دارد. نظرسنجی «پالیتیو/مورنینگ کانسالت» نشان داد، تنها ۲۰ درصد از پاسخ‌دهندگان معتقدند بایدن از سلامتی خوبی

بر آن نیستیم در این مختصر، دوران استعمار و چگونگی سلطه کشورهای استعمارگر بر اقتصاد کشورهای مستعمره را کالبد شکافی یا وااکوی کنیم. حتی بر آن نیستیم که مباحث اقتصاد کشورهای استقلال یافته و شیوه جدید بهره‌کشی از این کشورها را با عنوانی چون کشورهای مرکز و پیرامون مورد بازبینی قرار دهیم. فراتر از این دو، قصد نداریم سلطه اقتصادی امپریالیسم جهانی به معنی صدور سرمایه که بدون هیچ لشکرکشی یا جنگ و منازعه از طریق شرکت‌های چندملیتی اعمال می‌شود را به میان آوریم زیرا هر کدام مبانی خاص خود را دارند و جای بحث آنان در یک یادداشت کوتاه نیست، اما سیری به تغییرات نیم قرن اخیر و برآمد «جهانی شدن» و مباحثی چون «اولویت سیاست بر اقتصاد» یا «اقتصاد بر سیاست» و کشورهای پیرو «اولویت اقتصاد بر سیاست»، که در جستجوی پیوند قابل اتکاتری با اقتصاد جهانی بوده و هستند می‌زنیم؛ موضوعاتی که در کانون توجه مراکز آکادمیک و سیاستمداران کشورهای در حال توسعه طی ۵۰ سال گذشته قرار داشته است.

چالش اصلی اکثر کشورهای جهان، اتخاذ روشی برای ورود به تعاملات اقتصادی و بازرگانی جهانی و جذب سرمایه‌های خارجی از اقصی نقاط جهان بوده که ضمن حفظ، تقویت، رونق و رشد اقتصادهای ملی و در عین حال استقلال نسبی خود، بتوانند تورم را کنترل و اشتغال ایجاد کنند تا از این طریق کشوری مقدر، قدرتمند و با ثبات شوند و برای مردم خود رفاه، آسایش و آرامش بیشتری فراهم سازند.

به عبارتی طی نیم قرن اخیر، این مفهوم در عرصه اقتصاد سیاسی یا سیاست اقتصادی برای تمام کشورهای اعم از توسعه یافته، در حال توسعه و توسعه نیافته با هر نوع حکمرانی اعم از دیکتاتوری، دموکراتیک، اقتدارگرا، نولیبرال یا لیبرال با صفت‌های

خبر

بایدن به طور موقت قدرت را به هریس واگذار می کند

دونالد ترامپ رئیس‌جمهور سابق آمریکا بعد از ایلتا به ویروس کرونا، به این مرکز درمانی رفت و در آن مداوا شد. از زمانی که جو بایدن رسماً وارد کارزار مقدماتی حزب دموکرات برای رقابت برای انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۰ شد، به دلیل گفاهای مکرر شگفت‌انگیزی‌های زیادی درباره وضعیت سلامت جسمی و ذهنی او شده است. رسانه‌های شدن رجوع بایدن به بیمارستان والتر رید در شرایطی انجام شده که روز گذشته نتایج یک نظرسنجی جدید از دغدغه اکثریتی آمریکایی‌ها درباره وضعیت جسمی بایدن حکایت دارد. نظرسنجی «پالیتیو/مورنینگ کانسالت» نشان داد، تنها ۲۰ درصد از پاسخ‌دهندگان معتقدند بایدن از سلامتی خوبی

نامه یک کارشناس حوزه آرد و نان به وزیر جهاد کشاورزی

قصه پر غصه صنعت آرد با وزیر محترم جهاد کشاورزی

مصوبه ستاد تنظیم بازار و مبالغ محاسبه شده سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان مندرج در بند ۲ را در شش ماهه اول سال ۱۴۰۰ به مورد اجرا و استعمار آن به صورت ماهانه برای شش ماهه دوم سال امر به اقدام بفرمایید.

۳- از آنجا که در حال حاضر صنعت آرد از زیرمجموعه‌های آن وزارتخانه محسوب می‌گردد با توجه به اهمیت آن به لحاظ بزرگترین صنعت تبدیلی بخش کشاورزی از زمان خرید گندم تا تحویل آرد روزانه و تولیدکننده سبوس دامدار، جایگاه این صنعت بزرگ در آن وزارتخانه مورد بازنگری دقیق قرار گرفته تا خاطره تلخ اجرای قانون انتزاع در سال ۹۱ از اذهان زنده نگردد

۴- از آنجا که صنعت آرد تولیدکننده سبوس صنعت دام است و استعمار و تقویت و پشتیبانی از این صنعت ضامن تامین سبوس مورد نیاز صنعت دامداری خواهد بود و شرط الزام بقای صنعت آرد تامین هزینه‌های آسپاتی است که توجه ویژه‌ای به این صنعت را می‌طلبد.

۵- حداقل انتظار صاحبان صنعت آرد توازن منطقی بین میزان سرمایه‌گذاری و سود آن برابر سود سپرده بانکی و یا سود مورد محاسبه سازمان حمایت در نظر گرفته شود (متوسط ارزش سرمایه ثابت یک واحد آرد به نرخ امروز بالغ بر ۷۰۰ میلیارد ریال برآورد می‌شود) توجه به اینکه ضروری است که در حال حاضر با توجه به تورم شدید و افزایش قیمت‌ها (بین ۵۰۰ تا ۱۵۰۰ درصد) در همه بخش‌های بخش‌های زینت‌ها سودی برای این صنعت باقی نماند و به بهره‌های از این بارگران نداشته و مصداق عینی این بیت صائب گردیده است که: بهره خواجه اسباب به جزء محنت نیست عرق از بار گران قسمت حمال شود

در پایان از حضرت‌تعالی درخواست می‌گردد این بخش مهم از صنایع تبدیلی و تولیدکننده اصلی نیاز دامداران و نان‌روانه مردم و همراه همیشگی وزارت جهاد کشاورزی در جمع‌آوری و خرید و ذخیره‌سازی گندم بخش کشاورزی را مورد توجه ویژه خود قرار دهند.

با سپاس از توجه شما
مرتضی جلیلود
کارشناس حوزه آرد و نان



وزیر محترم جهاد کشاورزی جناب دکتر ساداتی‌نژاد

احتراما اکنون که صنعت آرد کشور از جمله زیرمجموعه‌های آن وزارتخانه قرار گرفته است، لازم می‌دانم از زبان صاحبان این صنعت دیربای کشور مطالبی را که از دید مسئولین محترم پنهان مانده و یا در محاق فراموشی قرار گرفته است را به عرض عالی برسانم، رجاء واثق دارم حضرت‌تعالی با توجه به سوابق درخشانی که در عرصه خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی دارید و در راستای رهنمودهای حکیمانه و مدبرانه مقام معظم رهبری در تحقق شعار سال از معظم له، کمر همت بسته تا امید و خودباوری را در مسیر توسعه اقتصادی و تولید ملی شکوفا نمایم.

صنعت آرد کشور با سابقه قریب به یک قرن با بهره‌گیری از تکنولوژی روز دنیا که با پیشرفته‌ترین کشورها برابری می‌کند یکی از دیرپاترین و باثبات‌ترین صنایع تبدیلی بخش کشاورزی کشور به شمار می‌رود که با اشتغال مستقیم قریب ۱۵ هزار نفر و اشتغال غیرمستقیم بالغ بر ۳۰۰ هزار نفر به صورت شبانه‌روزی و بی‌وقفه خدمات غیرقابل جایگزینی ارائه می‌دهد. صنعتی که به غیر از مدیریت درآمد و هزینه آن تمامی مولفه‌هایش با پیشرفته‌ترین تجهیزات کنترلی و نظارتی اعم از سخت‌افزاری و نرم‌افزاری در اختیار و کنترل و نظارت دولتی می‌باشد.

صنعت آرد کشور متشکل از ۷۸۴ واحد آردسازی با ظرفیت سالانه ۲۷ میلیون تن با حجم سرمایه‌گذاری بالغ بر ۲۵۰ هزار میلیارد ریال یکی از بزرگترین سرمایه‌های ملی کشور محسوب می‌گردد، صاحبان صنعت آرد از جمله فعال‌ترین، خدوم‌ترین و نجیب‌ترین صاحبان سرمایه و صنعت کشورمان هستند که فعالانه و فارغ از هرگونه حاشیه و هیاهو بار مسئولیت مهم‌ترین و حساس‌ترین بخش امنیت غذایی و اقتصادی کشور را مسئولانه بر دوش می‌کنند و در برابر انواع بی‌مهری‌ها و کج‌سلیقگی‌ها و بعضاً افتراها و تهمت‌ها صبورانه و شبانه‌روزی به فعالیت خود ادامه می‌دهند (همیشه قطار در حال

حرکت مورد سنگ‌پراکنی کودکان واقع می‌شود). در اهمیت این صنعت همین بس که اگر تصور بفرمایید فقط برای مدت یک روز این صنعت به هر دلیلی دچار نقصان گردد و نانولای‌ها آرد برای پختن نداشته باشند چه پیامدهای ناگوار و بحران‌غیرقابل وصفی را به همراه خواهد داشت. به همین خاطر خط قرمز صاحبان صنعت آرد توقف تولید کارخانه است و تحت هیچ شرایطی حاضر به عبور از آن نبوده و نخواهند بود. صنعت آرد از ابزارهای مهم و کارآمد و با اقتدار نظام محسوب شده به طوری که صاحبان این صنعت به غیر از مدیریت درآمد و هزینه اختیاری هرمانگونه که مستحضر می‌باشید این صنعت مهم در اختیار دولت، در بخش درآمدی از سال ۹۳ تا ثابت نگه داشتن دستمزد آسپاتی دچار بحران شدید شد که توقف آن دور از انتظار نبوده علی‌رغم اقدامات مقطعی و مسکن‌گونه‌ای هم که به مورد اجرا درآمد حتی هزینه‌های افزایش بهای بسته‌بندی را هم کفایت نکرد. خوشبختانه مسئولین ارشد نظام در جهت استعمار فعالیت این صنعت در ستاد تنظیم بازار مصوبه‌ای صادر نمودند که می‌توانست حداقل‌های ممکن را تا پایان سال ۱۴۰۰ جویگو باشد که با توجه به سیاست‌های حضرت‌تعالی در نگاه به سایر بخش‌ها عملی نگردید. متعاقب آن خوشبختانه تدبیر جنابعالی در جهت رفع بحران و در نظر گرفتن شرایط حد کشور در سایر دستمزد تا پایان سال ۹۹ به صورت نامده شماره ۱۴۶۰/۱۲۰ مورخه ۷/۷ حضرت‌تعالی گردید که جای تقدیر و تشکر داشته و بارقه امید را هر چند موقت به وجود آورد.

لذا باتوجه به شرایط فوق بحرانی تحمیل شده به کشور برای رفع مشکل فوری این بخش از زیرمجموعه آن وزارتخانه پیشنهاد می‌شود:

۱- در تحقق مفاد نامه مذکور مبنی بر تسویه دستمزد تا پایان سال ۹۹ به صورت نقدی طرف دو هفته از تاریخ صدور که مرفوع فرمودید، مراتب را امر به اقدام بفرمایید.

۲- پرداخت دستمزد سال ۱۴۰۰ براساس